
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI FALCONE e PAOLO BORSELLINO” 
Via San Giovanni 1 - 81051  Pietramelara (CE) 

Tel. 0823986003 Fax.0823987215 – C.M. CEIC8AB009 - Distretto Scolastico 23  

C.F. 80010130617 

                      E-mail: CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT  E-mail certificata: CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

                                           Agli Atti 

All’ Amministrazione Trasparente 

IC TECH SERVICES S.R.L.S. 
All’Albo  On Line 

 
                                                                                           

DETERMINA DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO SU MEPA 

 (TRATTATIVA DIRETTA)   3262698 

 
Codice Progetto 13.1.3A.FESRPON-CA-2022-179 

CIG ZDA3854CA9  

CUP D29J22000150006 

 “laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
“Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica” 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto    Il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visto               l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 
per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”; 

 Ritenuto      necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in via di autotutela della determina 
a contrarre  e di tutti gli atti connessi e conseguenti della procedura in oggetto, ai sensi 
dell’art. 21, quinquies della L.241/920 e ss.mm.ii. (Per sopravvenuti motivi di pubblico 
interesse ovvero nel  caso di mutamento della situazione di fatto  non  prevedibile  al  
momento dell'adozione del provvedimento o, salvo che per i  provvedimenti  di 
autorizzazione o di attribuzione  di  vantaggi  economici,  di  nuova valutazione 
dell'interesse pubblico  originario)),  il  provvedimento amministrativo ad efficacia 
durevole puo' essere  revocato  da  parte  dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro 
organo  previsto  dalla  legge. La revoca determina la inidoneita' del provvedimento  
revocato a produrre ulteriori effetti.; 

 
I.C. "FALCONE E BORSELLINO" - C.F. 80010130617 C.M. CEIC8AB009 - A6E431F - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - PIETRAMELARA

Prot. 0002940/U del 17/11/2022 13:12:53

PON - FSE - FESR

I.C. "FALCONE E BORSELLINO" - C.F. 80010130617 C.M. CEIC8AB009 - A6E431F - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - PIETRAMELARA

Prot. 0002940/U del 17/11/2022

VII.1.6 - PON - FSE - FESR

mailto:CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT
mailto:CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT


                              Ai fini di non ledere i diritti dell’operatore economico individuato, sarà inviata nuova 
trattativa contenente le modifiche necessarie alla realizzazione del progetto secondo le 
indicazioni del MI e la relazione del progettista  

        Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 

                       Ai sensi dell’art. 21, quinquies della L.241/920 e ss.mm.ii. l’annullamento in autotutela   

                      dell’ affidamento diretto su mepa  (trattativa diretta)  3262698 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Vincenzo DI LAURO) 

Documento informatico firmato  
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005                                                                                     

 

 

            
 

 


		2022-11-17T13:13:52+0100
	VINCENZO DI LAURO




